PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL-PR

RUA GUILHERME PEREIRA, 482, CENTRO, RIO AZUL - PR

(42) 3463-1122 - WWW.RIOAZUL.PR.GOV.BR
Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE RIO AZUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2020 – EMPREGO PÚBLICO
PUBLICAÇÃO Nº 002/2020 – RETIFICAÇÃO

Dispõe sobre a retificação do valor da taxa de
inscrição dos empregos públicos de nível
fundamental do Concurso Público Edital nº
002/2020 – Emprego Público.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO AZUL - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA a presente RETIFICAÇÃO:

1. Retifica-se o item 2.1 do edital de abertura do Concurso Público em relação ao valor da taxa de inscrição
dos empregos públicos de nível fundamental, conforme segue:

EMPREGO PÚBLICO GRAU DE INSTRUÇÃO / REQUISITOS TAXA

Agente Comunitário de Saúde - Área urbana Ensino Fundamental Completo  R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Água Quente dos
Rosas

Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Água Quente dos
Meiras

Ensino Fundamental Completo
R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Barra do Rio Azul Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Barra da Cachoeira Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Butiazal Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Faxinal dos
Limas/Elias

Ensino Fundamental Completo
R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Faxinal dos Paula Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Faxinal de São Pedro Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Invernada Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Lageado dos Mello Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Marumbi dos Ribeiros Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Marumbi dos Elias Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Porto Soares Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Pinhalzinho Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO AZUL-PR

RUA GUILHERME PEREIRA, 482, CENTRO, RIO AZUL - PR

(42) 3463-1122 - WWW.RIOAZUL.PR.GOV.BR
Página 2 de 2

Agente Comunitário de Saúde - Rio Azul dos Soares Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Rio Azul de Cima Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Rio Vinagre Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Vila Nova Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente Comunitário de Saúde - Taquari Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

Agente de Endemias Ensino Fundamental Completo R$ 60,00

2. Permanecem inalteradas as demais disposições previstas no Edital de Abertura do Concurso Público em
referência.

3. Os candidatos devem acompanhar as publicações do presente Concurso Público nos endereços eletrônicos
www.fauel.org.br, Site Oficial do Município de Rio Azul: http://rioazul.pr.gov.br/, Diário Oficial dos Municípios
do Paraná: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/.

Rio Azul, 12 de maio de 2020.

RODRIGO SKALICZ SOLDA

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.fauel.org.br/
http://rioazul.pr.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/